
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO

CONSELHODE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO

RESOLUÇÃOCONSEPE Nº 002, DE 17 DE FEVEREIRODE 2025.

Dispõe sobre o calendário dos
programas de Pós-Graduação da
Universidade Federal do Agreste de
Pernambuco, para os períodos
letivos de 2025.1 e 2025.2.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE
FEDERALDO AGRESTE DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o calendário dos programas de Pós-Graduação da Universidade Federal do
Agreste de Pernambuco, para os períodos letivos de 2025.1 e 2025.2.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

APROVADA NA 1ª (PRIMEIRA) REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE ENSINO,
PESQUISA E EXTENSÃO PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE
PERNAMBUCO, REALIZADA NO DIA 17 DE FEVEREIRO DE 2024.

PROF. AIRON APARECIDO SILVA DEMELO

- PRESIDENTE -


